
  

Ældrecentret Æblehaven 
Guldborgvej 6 
2660 Brøndby Strand 
Tlf.: 43 28 27 09 
E-mail: ablehaven@brondby.dk 
  

Administrations kontor har åbent for ekspedition - mandag til fredag kl. 10-12.  

Telefonekspedition - mandag til torsdag kl. 9.00-15.00, fredag kl. 9.00-14.00 

 

       
  
 

Bruger og Pårørende Råd møde 
 

Tid og sted: onsdag d. 25. februar 2026, i mødelokale 1 (1. sal) 
 kl. 15.30 – 17.00 i Æblehaven, Guldborgvej 6 

 
Deltagere: Helge (Hus 5), Elke (Pårørende Hus 9), Jette (Seniorrådet), Pernille (Pårø-
rende Hus 4), Bente (Pårørende Hus 4), Yvonne (Pårørende Hus 16), Maria (Centerle-
der), Emil (Afdelingsleder afdeling 4 + køkken), Penille (Afdelingsleder afdeling 3), Nan-
na (Afdelingsleder for træning, aktivitet, daghjem og rengøring og vaskeri).  
Afbud: Elsebeth (Seniorrådet) 
 
Den gode historie ☺  
Veloverstået Ældretilsyn med resultat; God kvalitet. 
Bussen kører og i dag har de været på Den Blå planet, i sidste uge var de på Carlsberg 
og i næste uge går turen til Rødovre Centrum.  
 
Vi siger velkommen til Jette fra Seniorrådet.  
 
Parkinsons foreningen har tilbudt os kursus og vi sender lige nu 3 afsted, som kan kom-
me tilbage til Æblehaven med noget ny viden.   
 
Der er kommet billeder op i alle husene af personalet – der mangle enkelte aftenvagter. 
Rammerne med billederne er sat op under alle info-skærmei husnene. 

 
 

1. Information fra Centeret 
 

• Seniorrådsmedlem Elsebeth og Suppleant Jette medlemmer i rådet. 
Jette præsenterede sig. 
Pårørendemedlemmer er meget glade for at de er kommet en suppleant til, så 
der sikres deltagelse fra Seniorråd på møderne. 
 

• Ombygning i Aula 
Vi sidder midt i en ombygning. Det de er i gang med lige nu er de mindre projekter, så-
som at fjerne vægge, sætte vægge op osv. Alt dette har vi gang i for, at få plads til frem-
tidens hjemmepleje samt udvidelse af kommunens Daghjem. I den forbindelse skal vi 
have konverteret nogle kontorer til et daghjemslokale samt optimeret vores aula, så den 
kan blive mere skærmet.   

 

• Den nye Ældrelov – beskrivelse vedlagt 
Maria orienterer om den nye ældrelov samt hvordan det kommer til at blive udmøntet i 
fremtiden.  
I Serviceloven var alle ydelser delt ind i mange små indsatser på en køreliste til persona-
le. Nu arbejder vi under helhedspleje, som har fokus på selvbestemmelse, tillid og sam-
arbejde. Det er døgnrytmeplanen som bliver den styrende fremfor de tidligere kørelister 
og personalet øver sig i den nye måde at arbejde på.  
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Flere pårørende var bekymret for om alt bliver husket i forhold til den enkelte borger og 
håber at ledelsen har ekstra fokus på at sikre dette i forbindelsen med overgangen til den 
nye metode. 
Dette forsikrer ledelsen om at der er fokus på. 
 
I ældreloven står der også at vi skal samarbejde med civilsamfundet. Med det mener de, 
at vi skal arbejde sammen med frivillige samt de pårørende. Her i Æblehaven har vi over 
20 gode aktive frivillige, som sidste år lagde omkring 1000 timer her. Man skal også 
samarbejde med foreninger eller lignende omkring os. Her arbejder vi sammen med 
Brøndby Strand kirken, nærområdets børnehaver, Syng sammen gruppen, musikskolen 
osv.  

 

• Ældretilsyn 26.01.2026 – gennemgang af tilsynsrapport – hvis den er 
kommet. 

Vi har haft ældretilsyn den 26.1. Vi fik konklusionen at vi har god kvalitet, som er det hø-
jeste man kan opnå og vi går og venter på den endelig rapport.  
Rapporten er ikke kommet endnu 
 

• Sundhedsstrukturreformen 
For Brøndby Kommune betyder reformen, at akutsygepleje/Akutteamet, ca. 70 % af de 
midlertidige pladser samt specialiseret rehabilitering overgår til regionen pr. 1. januar 
2027. Omkring den patientrettede forebyggelse på træningsområdet, peges der på en 
horisontalsamarbejdsaftale, hvor Brøndby Kommune fortsat forventes at drive opgaven 
for regionen, men under regionens ansvar og efter en kommende fælles kvalitetsstan-
dard.  
 
Konkret på Nygårds plads og Gildhøjhjemmet vil 70%af rehabiliteringspladserne og 
Flexpladserne samt hele Akutteamet ifølge loven om ny sundhedsstruktur overdrages til 
regionen. Det betyder, at 70% af medarbejdere vil flytte med opgaverne, da regionen, 
selvfølgelig – har brug for de rette kompetencer til at løse opgaverne fremadrettet. 
Hvor pladserne fysisk skal placeres er der drøftelser i gang om. 
Der skal fortsat være nogle vente og aflastningspladser der drives af Brøndby kommune. 
 
Et pårørende medlem spørger til betydningen af ovenstående for Æblehaven. 
Umiddelbart kender vi ikke den endelig organisering, men det vi ved er, at vi har haft stor 
glæde ved, at vi har haft tæt samarbejde med de midlertidige pladser og Akutteamet og 
har kendt personalet her. Men at vi ser gode takter i at pladserne og akutteam får tæt 
samarbejde med hospitalet og læger der. 
 

• Beredskab 
Vi har haft besøg af Brand og Råd, for at give råd og vejledning omkring vores bered-
skab. De anbefalede at vi købte nogle walkie-talkier, så vi lettere kan koordinere på 
tværs af huset. Derudover anbefaler de at vi får en nødgenerator, så det vender de tilba-
ge til direktionen med. Men generelt mente de at vi var rigtig godt med og havde indkøbt 
alt det, som vi skal bruge i tilfælde af nødsituation.  
 

• Plejeafdelingerne rundt 
Afd. 2 (Hus 10-12-14-16): Vi har lukket hus 8 og den proces er afsluttet og personalet er 
ved at være inde i nye rutiner. Vi har ingen vakante stillinger og der er rimelig ro på afde-
lingen.  
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Afd. 3 (Hus 1-3-5): Her går det godt. De har gang i ansættelse af en ny sygeplejersker 
og en ny nattevagt.  
 
Beboermedlem fortæller at det går godt i hans hus (hus 5) og at beboere og personale 
har haft en snak omkring kommunikation og at det har gjort samarbejdet og trivslen for 
beboere er blevet meget bedre. 
Pårørendemedlem fra anden afdeling fortæller at der også kan være en oplevelse om-
kring kommunikationen nogle gange ikke er optimal med beboerne, at der tales henover 
beboerne. 
Der henstilles til at man taler med afdelingsleder i de enkelte afdelinger, hvor dette ople-
ves. 
 
Afd. 4 (Hus 2-4-9):  Emil er fra 1.1. 2026 konstitueret leder for afdeling 4 og hele 2026. 
Herefter evalueres dette, da Emil ikke har en sundhedsfaglig baggrund. Afdelingen har 
var hårdt ramt af udskiftninger i 2025, men nu virker det til at der er stabilitet i personale-
gruppen, som er meget glade for Emils ledelse. 
 
Pårørendemedlemmer giver udtryk for at det vigtigste er at der er god drift og personale-
ledelse og det faglige kan dækkes af lederkollegaer med sundhedsfaglig baggrund. 
 
Afdelingen også i gang med at ansætte en sygeplejerske kollega til Amalie. Der starter 
også en ny hjælper på mandag og så er de også fuldtallige.  

 

• Markvandring 
Ældrecentrenes markvandring er udskudt til maj/juni da der er ved at blive udarbejdet til-
standsrapporter for de tre ældrecentre og det derfor ikke giver mening af afholde mark-
vandringerne før vi har disse rapporter. 
 
2. Aktiviteter den kommende tid ved Nanna: 

- Plan 
Vi er meget forsigtige med at lægge planer for langt ud i fremtiden, da vi ikke ved hvornår 
og hvor længe byggeriet i Aulaen kommer til at tage. Men planen for marts er klar og 
kommer ud sammen med bladet i snarest.  
Så har vi nogle datoer, som vi godt tør at røbe, for det er arrangementer som ikke invol-
verer Aulaen.  
14/4 Påskegudstjeneste i Kirken (Formiddag) 
26/5 Royal run i haven, hvor også Borgmesteren kommer 
3/6 Tøjsalg 
3/9 Huset fødselsdag og den årlige store havefest – Beatles som underholder 
Uge 39 laver vi æblekager i husene 
21/10 Tøjsalg 
25/11 Fælles oppyntningsdag/Klippe klister dag for beboer og pårørende, hvor husene 
og juletræerne pyntes af pårørende, beboer og frivillige.  
 

- Idrætsforeningen 
Aktivitetsenheden lave mere systematik omkring opkrævninger for idrætsforenin-
gen. 
 

- Kost- og arrangement møde for at sikre beboerinddragelse  
Vi har ændret lidt på vores kostrådsmøder og de vil i fremtiden være kost og arrange-
mentsudvalgsmøder. Så der vil både bliver snakket om maden, men der vil også bliver 
talt om hvad beboerne ønsker for de kommende arrangementer.  
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3. Årets BPR møder 
Onsdag den 3. juni 2026 
Onsdag den 9. september 2026  
Onsdag den 25. november 2026 
 
Alle møder ligger 15.30-17.00 i mødelokalet på 1. sal.  
 
4. Eventuelt: 
Pårørendemedlem spørger til triage møderne da der er en oplevelse af usikkerhed når 
alle medarbejderne forlader afdelingen for at tage til mødet. I dagvagten arbejdes der 
med at man overleverer, så der på sigt altid er en medarbejder tilbage i huset. Elevernes 
borgere tages altid først og så går de tilbage i husene. I aftenvagterne vil de fortsat alle 
sammen gå til triage samtidig men det skal max tage 15. minutter. 
 
Maria informerer om DR’s programserie ”vi taler om døden” Her har de udviklet nogle 
postcast omkring den sidste tid samt musik til den sidste tid. QR-koderne bliver hængt ud 
i afdelingernes indgang.  
 
5. Forslag til punkter til næste møder: 
Beboermedlem Helge ønsker at samle spillegruppe, som kan spille SKIBO.  
 
Pårørende medlem spørger om man kan spørge DR om de vil komme og fortælle om de-
res programserie.  
 

 


